

پویا نوروزی نژاد، لژیونر هندیبال در گفت‌وگو با «ایران»:

# با صعود به قهرمانی جهان به چشم آمدیم، نه با مربی خارجی

ولاسکو با وسلین قابل مقایسه نیست

**مهری رنجبر/** پویا نوروزی نژاد، ملی پوش هندیبال ایران، تجربه دومین حضور در مسابقات قهرمانی جهان را لذتبخش می‌داند. مسابقات قهرمانی جهان در لهستان و صعود تیم به دور دوم، خاطره‌ای ماندگار برای اووسایر بازیکنان شد، البته نوروزی‌نژاد در همان بازی نخست مقابل اسلوانوی، خطر بزرگی از بیخ گوشش گذشت؛ مصدومیتی که بر اثر ضربه‌ای به سرش وارد شد. این هندبالیست تیم ملی که در لیگ آلمان بازی می‌کند، معتقد است صعود تیم ملی به مسابقات قهرمانی جهان باعث شد هندیبال ایران به چشم بیاید، نه حضور سرمربی خارجی به نام وسلین ووویویچ.

**دومین تجربه حضور در قهرمانی جهان چطور بود؟**  
دومین تجربه حضور در جام جهانی، تجربه خیلی خوب و قشنگی بود. تیم ما جلوی تیم‌های خیلی بزرگی بازی کرد و صعود به دور دوم رقابت‌ها لذتبخش بود و خاطره ماندگار.  
**تو با مصدومیت در بازی با اسلوانوی**

سطح فنی مربی کره‌ای با مربیان داخلی قابل قیاس نیست

## پالیزبان: امیدوارم کمبود بودجه مانع تمدید «هو» نشود

**فانزه زمانی/** کمانداران تیم‌ملی بعد از اردویی دو هفته‌ای در کیش و پشت‌سر گذاشتن استراحتی ۳ روزه، از امروز در تهران اردو می‌زنند. مربی جدید کره‌ای تیم‌ملی از همان ابتدا با سختگیری‌هایش گریه را دم حجله کشت و حالا با اردوهای پر فشار و بی‌دربی سعی در ارتقای کماندارانش دارد. محمدمصالح پالیزبان کماندار تیم‌ملی کامیوند معتقد است سطح فنی این مربی کره‌ای با مربیان داخلی قابل قیاس نیست و در صورت تمدید قرارداد ممکن است اتفاقات خوبی برای تیروکمان ایران در بازی‌های آسیایی

و به شرط المپیک‌ی شدن کامیوند، در المپیک رقم بخورد. او در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» درباره اردوی کمانداران در جزیره کیش گفت: «خدا را شکر اردوی خوب دو هفته‌نیمه را در جزیره کیش پشت‌سر گذاشتیم. ما مسابقات قهرمانی آسیا چین تألیه را در پیش داریم و آب‌وهوای جزیره کیش شبیه چین‌تایپه است و این اردو از این نظر خیلی برایمان مفید بود. ما استراحتی ۳ روزه داشتیم و حالا از امروز مجدداً در تهران اردو زدیم. فعلا هدف مربی کره‌ای اردوهای سنگین و پر فشار است و به خاطر همین بلافاصله بعد

به نظرم مقایسه ولاسکو ووسلین درست نیست. اصلاً ما هم قابل مقایسه نیستند.  
**می‌شود گفت وسلین، رسانسی را که ولاسکو در ویلیبال به وجود آورد در هندیبال ایجاد کرد؟**



به جایگاه‌های بالاتری هم برسد. باید همه حوزه حرفه‌ای کار کنیم. اردوها و تدارکات حرفه‌ای خیلی به ما کمک کرد.  
**تیم ملی با شناختی که از لهستان در بازی دوستانه داشت، در آخرین بازی**

باید کرد؟  
اگر در مسیر حرفه‌ای کار کنیم و همه چیز را از تدارکات گرفته تا بازیکن حرفه‌ای داشته باشیم مسلماً ما می‌توانیم پتانسیلی که هندیبال ایران دارد می‌تواند

**دور دوم حتی شانس برد این تیم را هم داشت. چرا باخت؟**  
لهستان تیم جوانی نسبت به بقیه تیم‌های اروپایی بود، اما تیمی از این قاره است که هندیبال را خوب بلد هستند و بازیکنان خیلی خوبی دارد از طرف دیگر با امتیاز میزبانی، حمایت صددرصدی تماشاگرانش را هم داشت. بازی خیلی سختی داشتیم البته ما همه تلاشمان را کردیم. درست است که ما به دلیل بازی دوستانه شناختی از آنها داشتیم اما می‌دانید که شرایط بازی‌های دوستانه با بازی رسمی فرق دارد. بازی رسمی حساسیت و فشار زیادی دارد.

**عملکرد تیم ملی در قهرمانی جهان چطور بود؟**

صعود تیم ایران به جمع ۲۴ تیم دنیا اتفاق خیلی بزرگی بود که برای اولین بار رقم خورد؛ البته ما با پتانسیلی که داریم هنوز جا دارد تا شرایط بهتری پیدا کنیم. اگر همین طور ادامه دهیم به جاهای بهتری می‌رسیم.

حاضر از نظر فنی و تمرینات کمبودی نسبت به کشورهای دیگر نداریم و کمان و تجهیزات ما لوکس بوده و اگر بودجه کافی برای تأمین تجهیزات در اختیارمان بگذارند، شرایط بهتر هم خواهد شد و قطعاً در بازی‌های آسیایی نتایج بهتری خواهیم گرفت. همچنین اگر منبر را بر قطعی شدن ورود کامیوند به المپیک بگذاریم، امیدوارم قرارداد مربی کره‌ای تمدید شود و به خاطر این صورت به نتایج و مدال در المپیک امیدواریم اما در غیر این صورت تیم‌ملی متضرر خواهد شد.»



است مشکلات مالی مانع از تمدید قرارداد مربی کره‌ای نشود: «در حال

وسرما و آلودگی اذیتمان می‌کند اما فعلاً چاره‌ای نداریم.» پالیزبان امیدوار

معتمدی را به آسیایی کره جنوبی اعزام کند

## جباری: ناامید نیستیم، با تمام قوا می‌جنگیم

**پرساغفاری/** علی جباری، مربی سابق تیم ملی وزنه‌برداری ایران خواستار اعزام رسول معتمدی به رقابت‌های آسیایی کره جنوبی حتی در صورت ناآمادگی این وزنه‌بردار شد. او با اشاره به مصدومیت رسول معتمدی که در هفته اول لیگ وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور اتفاق افتاد و شرکت در رقابت‌های جهانی کلمبیا را از دست داد، به «ایران» گفت: «پس از آنکه معتمدی جهانی کلمبیا و انتخابی بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را از دست داد، برای اینکه این وزنه‌بردار شانس المپیک را از دست ندهد باید به کره جنوبی که دومین مرحله انتخابی بازی‌های پاریس است، اعزام شود. معتمدی دوران مداوا را پشت‌سر گذاشته و در آینده بسیار نزدیک تمرینات خود را آغاز خواهد کرد. این امکان هم وجود دارد که به شرایط ایده‌آل نرسد ولی با وجود این وزنه‌بردار ملی‌پوش دایه کره جنوبی بفرستید تا وزن‌کشی کند و نامش در فهرست شرکت‌کنندگان قرار گیرد. در کلمبیا نیز شاهد آن بودیم که برخی از بهترین وزنه‌برداران جهان تنها به وزن‌کشی پرداختند.» جباری که هدایت تیم ذوب‌آهن را نیز برعهده دارد، گفت: «شرایط معتمدی به‌گونه‌ای است که نمی‌تواند این تیم را در هفته سوم لیگ وزنه‌برداری کشور همراهی کند و ما بدون این وزنه‌بردار برای کسب قهرمانی با تیم‌های شرکت‌کننده در لیگ بوئیزه تیم ملی حفاری اواز که در صدر جدول رده‌بندی این پیکارهاست، به رقابت خواهیم پرداخت.»

او همچنین به پیشسازی تیم ذوب‌آهن در هفته دوم لیگ اشاره کرد: «ما می‌توانستیم اختلاف خود را با تیم ملی حفاری اواز صدرنشین این رقابت‌ها به ۱۳ یا ۱۴ امتیاز برسانیم ولی متأسفانه با اینکه از عملکرد وزنه‌برداران ذوب‌آهن رضایت دارم ولی برخی وزنه‌برداران این تیم در حرکات یکضرب انتظارات را برآورده نکردند ولی من ناامید نیستم و در هفته سوم لیگ با تمام توان برای کسب قهرمانی می‌جنگیم.» سرمربی تیم وزنه‌برداری ذوب‌آهن درباره عملکرد تیم‌های ملی حفاری اواز و سایپا دو رقیب این تیم برای کسب سکوی اولی اظهار داشت: «اوازی‌ها عملکرد خوبی در هفته دوم داشتند ولی تیم سایپا نسبت به هفته اول افت کرده بود. نبود کپانوش رستمی در کاهش امتیازات تیم سایپا نیز نقش بسزایی داشت. بی‌شک این سه تیم در هفته پایانی لیگ رقابت سخت و فشرده‌ای را برای کسب عنوان قهرمانی خواهند داشت.»



## ذوب‌آهن در جایگاه دوم سوپرلیگ غرب آسیا

تیم بسکتبال ذوب‌آهن دوربرگشت سوپرلیگ غرب آسیا را با برد آغاز کرد ولی همچنان در جایگاه دوم جدول رده‌بندی باقی ماند. در ادامه این پیکارها گاندوها موفق شدند در خانه با نتیجه ۷۹-۷۲ برابر حریف قدرتمند لبنانی خود به پیروزی برسند و انتقام بازی رفت را بگیرند تا تنها تیم بدون باخت غرب آسیا اولین شکستش را متحمل شود. تیم‌های بیروت لبنان و ذوب‌آهن هر دو ۷ امتیازی هستند و بیروتی‌ها تنها به لطف تفاضل گل در صدر گروه A قرار گرفته‌اند.

## سرمربی تیم ملی شمشیربازی اِپه استعفا داد

سرمربی تیم ملی شمشیربازی اِپه بعد از استعفا، با باشگاه چینی‌اش قرارداد بست. مهدی فرجی که بعد از علی یعقوبیان یکساله سرمربی تیم ملی شمشیربازی اِپه شده بود و تیم با او نائب قهرمان بازی‌های کشورهای اسلامی شد، اما سه ماه و نیم پیش با استعفا به چین رفت و با باشگاه قبلی‌اش قرارداد بست.

## رسوایی فوتبال ایتالیا ادامه دارد!

پرونده رسوایی مدیریتی در سری آ ابعاد تازه‌ای پیدا کرده و بعد از کسر امتیاز از یوونتوس، بازسان قضایی دفتر باشگاه میلان را نقضتیش کردند. از ایتالیا خبر رسید ماورانی که به شکل سرزده به دفتر میلان وارد شدند از واحد ویژه پلیس مالی هستند. آنها مشغول تحقیق درباره فروش باشگاه میلان از صندوق آمریکایی البوت به شرکت سرمایه‌گذاری ردبرد هستند. روندی که



در بهار آغاز شد و در ماه اگوست رسمی شد. در این پرونده شاکلی باشگاه میلان شرکت بلو اسکای است که پیش از این بخشی از سهام باشگاه را در تملک داشت. این شرکت لوکزامبورگی مدعی است فروش باشگاه در حالی انجام شده که آنها به عنوان سهامدار هیچ اطلاعی از آن نداشتند. رسانه‌ها در ایتالیا اعلام کردند پلیس مالی این کشور می‌گوید در پرونده بازرسی از باشگاه میلان هنوز هیچ شخص یا اشخاصی به عنوان مظنون اعلام نشده‌اند و تحقیقات در مراحل اولیه است.

## حراج ویژه پیراهن اسطوره فقید فوتبال در امریکا

پیراهن «پله» به حراج گذاشته می‌شود. آخرین پیراهنی که «پله» در دوران بازیگری خود به تن کرده بود، قرار است در یک حراجی به فروش گذاشته شود. بر این اساس رقم اولیه پیشنهادی برای این پیراهن بین ۲۵ تا ۳۷ هزار دلار برآورد شده است. این حراج قرار است روز ۱۵ فوریه در امریکا برگزار شود.

## کان رئیس اتحادیه باشگاه‌های اروپایی می‌شود؟

احتمال دارد اولیور کان به جای ناصر الخلیفی، رئیس بعدی اتحادیه باشگاه‌های اروپایی باشد. به گزارش بیلد، اولیور کان که در حال حاضر مدیر عامل بایرن مونیخ و نایب رئیس اتحادیه باشگاه‌های اروپایی (ECA) هست، می‌تواند بزودی جای ناصر الخلیفی را به عنوان رئیس این اتحادیه تصاحب کند. کان به عنوان مدیر عامل بایرن از شهرت بسیار بالایی هم در کشور آلمان و هم خارج از آن برخوردار است. برخی از رئیس‌های باشگاه‌های عضو در اتحادیه، علاقه دارند تا کان جایگزین الخلیفی شود. کان در صورت رسیدن به این جایگاه در انتخابات ماه سپتامبر، می‌تواند نقش خود را به عنوان تنها نماینده حافظ منافع بوندسلیگا در این اتحادیه ایفا کند، بلکه می‌تواند در نجات فوتبال نیز وظیفه خود را انجام دهد. او می‌تواند سه باشگاه رئال مادرید، بارسلونا و یوونتوس را که آغازگر پروژه سوپرلیگ بودند دوباره به کار بگیرد تا مقابل باشگاه‌هایی که توسط صندوق‌های سرمایه‌داری مستقل اداره می‌شوند مانند پاری سن ژرمن، منچستر سیتی و نیوکاسل، ایستادگی کنند.



اخبار

سوزه

انگشت اتهام به سوی CRV پس از ناکامی در سوپر جام عربستان

## کارسیا: تو باعث شدی بیازیم!

تیم النصر عربستان که کریستیانو رونالدو را در اختیار دارد، پنجشنبه شب و در مرحله نیمه‌نهایی سوپر جام عربستان به مصاف تیم الاتحاد رفت و با نتیجه سه بر یک شکست خورد. ستاره پرتغالی همانند بازی گذشته با الاتفاق، در این دیدار هم موفق به گلزنی نشد.



در این دیدار عبدالرزاق حمدالله مهاجم مراکشی الاتحاد ستاره بازی بود و توانست دو بار دروازه تیم سابق خود را باز کند. ووربین‌ها پس از گلزنی ملی‌پوش مراکشی، رونالدو را شکار کردند که به نشانه خشم، دست‌های خود را تکان می‌دهد. بازیکنان الاتحاد همچنین پس از گلزنی‌های خود، پیراهن سوپلم المنهالی هم‌تیمی خود را که از قبل بازی با النصر مصدوم شد، به شیوه شادی گل «لیونل مسی» پس از گلزنی به رئال مادرید مقابل دورین‌ها می‌گرفتند. رسانه‌ها این حرکت بازیکنان الاتحاد را نیش‌زدن به رونالدو توصیف کرده‌اند. ویدیویی نیز از پایان بازی منتشر شده که در آن در حالی که رونالدو در حال ترک زمین مسابقه است، هواداران الاتحاد او را هو می‌کنند و شعار مسی، مسی سر می‌دهند. رودی گارسیا سرمربی اسپانیایی-فرانسوی تیم النصر هم در پایان این بازی انگشت اتهام را به سوی ستاره ۳۷ خود نشانه رفت و گفت: یکی از چیزهای که روند بازی را تغییر داد، فرصتی بود که رونالدو در نیمه اول از دست داد. رونالدو هنوز واکنش به این اظهارات مطرح شده از سوی گارسیا نشان نداده اما مشخصاً از اینکه مقصر شکست تیمش در فاصله یک ماه پس از حضور در النصر شناخته شود چندان خوشحال نخواهد شد.

## موافقت کمیته بین المللی المپیک با حضور ورزشکاران روس در بازی‌های آسیایی

ورزشکاران روسیه و بلاروس می‌توانند در رویدادهای آسیایی شرکت کنند. کمیته بین‌المللی المپیک به دنبال گزینه‌هایی برای بازگشت ورزشکاران روسیه و بلاروس به مسابقات بین‌المللی است. این کمیته اعلام کرد که شورای المپیک آسیا به ورزشکاران روس و بلاروس پیشنهاد داده که در رقابت‌های آسیایی شرکت کنند. ورزشکاران روس و بلاروس به دلیل محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های مختلف و همچنین مخالفت‌های ناشی از تهاجم روسیه به اوکراین نمی‌توانند در رقابت‌های ورزشی اروپایی شرکت کنند. کمیته بین‌المللی المپیک مشتاق است که ورزشکاران روس و بلاروس را به عنوان ورزشکاران بی‌طرف در المپیک ۲۰۲۴ پاریس بگنجد که به معنای رقابت آنها زیر پرچم المپیک است اما هنوز مشخص نیست که آنها چگونه می‌توانند سهمیه المپیک را کسب کنند.

## هت‌تریک اخراج کری بخاطر محافظ دهان

پرتاب محافظ دهان، باز هم باعث اخراج ستاره تیم گلدن استیت از زمین بازی شد. در حالی که دیدار تیم‌های گلدن استیت وریز و ممفیس گریزلیز در لیگ بسکتبال NBA در دقیقه پایانی خود بود و تیم گلدن استیت با دو امتیاز از رقیب خود پیش بود، استفن کری پس از اینکه بازیکن هم‌تیمی‌اش نتوانست پرتاب خود را وارد سبد کند، عصبانی شد و محافظ دهان خود را به زمین مسابقه کرتاب کرد. داور نیز او را اخراج کرد. کری تاکنون در دوران حرفه‌ای خود تنها سه بار از زمین مسابقه اخراج شده و هر سه بار هم پرتاب محافظ دهان برای او دردسرساز شده است.

## دوئل همشهری‌ها به سود سفیدها



رئال مادرید مقابل اتلتیکو مادرید کامبک زد و به نیمه نهایی کوپا دل ری رسید

**گروه ورزشی/** مرحله یک چهارم نهایی کوپا دل ری (جام حذفی اسپانیا) چهارشنبه شب با دیدار بارسلونا و رئال سوسیه‌یاد پیگیری شد. در این دیدار شاگردان ژاوی با تک گل عثمان دمبله (۵۲) از سد حریف گذشتند و به جمع ۴ تیم پایانی راه یافتند. گفتنی است سوسیه‌یاد با اخراج مندر از دقیقه ۴۰ با یک بازیکن کمتر بازی را ادامه داد. اما حساس‌ترین دیدار این مرحله چهارشنبه شب برگزار شد و دو تیم همشهری رئال مادرید و اتلتیکو مادرید دوئل جذابی داشتند که در نهایت شاگردان کارلو آنچولتی ۳-۱ حریف خود را شکست دادند. اولین موقعیت جدی این دیدار را رئالی‌ها در دقیقه ۹ روی اشتباه توماس لمار به دست آوردند اما پیش از اینکه ونیسوسوس جونیور ضربه نهایی را بزند، تکل عالی رینالدو دروازه اتلتیکو را نجات داد. بعد این موقعیت نوبت به اتلتیکو رسید تا این تیم در دقیقه ۱۹ روی یک حرکت تیمی فوق‌العاده به گل برتری دست یابد. در این صحنه مولینا از سمت راست با پاس عرضی در دهانه دروازه رئال، موراتا را در موقعیتی عالی قرار داد و این بازیکن با بغل پای ساده توپ را به تور دروازه رساند. بعد از این گل بازی متعادل دنبال شد تا اینکه در دقیقه ۳۱ روی ارسال تونی کروس، میلیتانو می‌توانست کار را به تساوی بکشاند اما ضربه سوز او از کنار دروازه اتلتی به بیرون رفت. بازی در نیمه نخست به همین منوال پیگیری شد و در نهایت شاگردان سیمونه‌یاد همساز تکل گل با

برتری به رختکن رفتند. رئالی‌ها که نیمه نخست را با باخت به پایان رسانده بودند در نیمه دوم متحول شدند و از همان دقایق ابتدایی توپ و میدان را در اختیار گرفتند گرچه نتوانستند موقعیت خطرناکی روی دروازه اتلتیکو ایجاد کنند. یکی از این موقعیت‌ها در دقیقه ۵۳ رخ داد و شوت فرناندز که در میانه راه با دخالت واورده منحرف شده بود از کنار دروازه ایولاک به بیرون رفت. سه دقیقه بعد، این بار خود واورده روی همکاری با مودریچ صاحب فرصت شد اما ضربه او هم از بالای دروازه به بیرون رفت. در دقیقه ۵۷ هم رئالی‌ها روی یک حمله خطرناک، توسط پنزما می‌توانستند به گل تساوی دست یابند اما ضربه او را ایولاک دفع کرد. در دقیقه ۶۱، اتلتیکو توانست تا حدودی از زیر فشار رئال خارج شود و روی یک حرکت

از سمت راست توسط گریزمان صاحب موقعیت شود که ضربه او را کورتوا مهار کرد. حملات دو تیم ادامه داشت تا اینکه در دقیقه ۷۲، روی یک ضدحمله خطرناک از اتلتیکو، خضای سبایوس روی لمار باعث شد اتلتیکو صاحب یک ضربه آزاد شود. در این صحنه گریزمان پشت توپ قرار گرفت اما ضربه محکم و خطرناک او را کورتوا دفع کرد. هرچه به دقایق پایانی نزدیک می‌شدیم، این رئالی‌ها بودند که حملات بیشتری برای زدن گل تساوی داشتند و سرانجام در دقیقه ۷۹ توسط رودریگو به هدف شان ترشد. رئالی‌هایس از این اتفاق به خوبی بهره‌مند شدند. ستاره جوان برزیلی رئال که تنها ۱۰ دقیقه از حضورش در میدان می‌گذشت، بعد از پشت سر گذاشتن ۴ بازیکن حریف، با یک ضربه بیرون پای تماشایی، بازی را به تساوی کشاند. بعد از این گل اتلتیکو

## طعنه موراتا و بوسه کورتوا هواداران دو تیم را خشمگین کرد

این دیدار با حواشی هم همراه بود و چند بازیکن هر دو تیم در متن ماجرا قرار داشتند. ابتدا موراتا، بازیکن اتلتیکو بعد از گلزنی حرکتی انجام داد که به نظر می‌رسد طعنه‌ای به هواداران تیم سابقش بود. او با دستش حرف اول اسمش را پوشاراند، به طوری که تنها کلمه orata خوانده می‌شد که معنای خاصی ندارد. اما بسیاری معتقدند که او قصد داشت علاوه بر حرف M، حرف O را هم بپوشاراند تا کلمه Rata به معنی موش را به نمایش بگذارد. در واقع این لقبی است که بعضی از هواداران رئال بعد از رفتن موراتا به اتلتیکو به او داده‌اند و در ابتدای این دیدار هم آن را فریاد زدند. در سوی مقابل کورتوا، دروازه بان رئال که پیش از این سابقه پوشیدن پیراهن اتلتیکو را داشت، در چند فصل اخیر بارها با هواداران اتلتیکو به خاطر اظهار علاقه به رئال به مشکل خورده بود، پس از به صدا در آمدن سوت پایان بازی، بوسه‌ای به لوگوئی رئال مادرید روی پیراهنش زد که این موضوع باعث خشم هواداران اتلتیکو و توهین به او در فضای مجازی شد.

تصاویر